
Università di Pavia – DIREZIONE GENERALE – Servizio Legale  

Corso Strada Nuova, 65 - 27100 Pavia (Italia) –  

T +39 0382 98 4456 servizio.legale@unipv.it 

 
 
 
 

 
 
 

 

(1) Come da sistema di protocollazione 

Pavia, (1) 
Decreto n. (1) 
Protocollo n. (1) 
Repertorio n.  (1)  
Titolo I Classe 3  
Fascicolo 2025-01/03.1 
Allegati n. 1 

 
Oggetto: Regolamento in materia di intitolazione onorifica di aule, laboratori e altri spazi 
dell’Università degli studi di Pavia – emanazione. 
 

IL RETTORE 
 
VISTA la Legge n. 1188/1927 relativa alla toponomastica stradale e alla denominazione dei 
monumenti a personaggi contemporanei; 
VISTA la Circolare Ministeriale 12 novembre 1980, n. 313 emanata allo scopo di superare la 
vetustà delle disposizioni contenute nella Legge; 
CONSIDERATO che le normative richiamate non trovano applicazione nei confronti delle 
Università ma che gli uffici hanno deciso di tener conto, laddove possibile, dei criteri 
contenuti nelle stesse; 
RICHIAMATO il Regolamento sulla assegnazione e gestione degli spazi di proprietà o nella 
disponibilità dell’Università degli studi di Pavia; 
RICHIAMATA la Legge n. 240/2010 e in particolare l’art. 2; 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Università di Pavia e in particolare gli artt. 12, 63; 
VISTO ed APPROVATO dal Consiglio di Amministrazione, con delibera n. 120/2025 del 28 
marzo 2025, il testo del “Regolamento in materia di intitolazione onorifica di aule, laboratori 
e altri spazi dell’Università degli studi di Pavia” (All. 1). 

DECRETA 

Art. 1 – È ’emanato il “Regolamento in materia di intitolazione onorifica di aule, laboratori e 

altri spazi dell’Università degli studi di Pavia”, nel testo allegato al presente decreto, di cui 

costituisce parte integrante. 

Art- 2 - Le disposizioni del presente decreto entrano in vigore il giorno successivo alla 
pubblicazione all’Albo ufficiale di Ateneo. 

 

IL RETTORE 
(Prof. Francesco Svelto) 

Documento Firmato Digitalmente 

mailto:servizio.legale@unipv.it


Università di Pavia – DIREZIONE GENERALE – Servizio Legale  

Corso Strada Nuova, 65 - 27100 Pavia (Italia) –  

T +39 0382 98 4456 servizio.legale@unipv.it 

 
 
 
 

 
 
 

 

(1) Come da sistema di protocollazione 

ALLEGATI: 
 

1. Regolamento in materia di intitolazione onorifica di aule, laboratori e altri spazi 
dell’Università degli studi di Pavia. 

mailto:servizio.legale@unipv.it

		2025-04-01T13:32:44+0200
	IT
	Francesco Svelto




